
Algemeen

Gegevens onderneming

TDG Vitrines B.V.

Activiteiten onderneming

Het produceren van vitrines.

Omzetgegevens

Omzet 2016 € 505.156,-, waarvan bruto marge € 236.972,-.

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

€ 18.092,46

Verslagperiode

30 januari 2018 tot en met 12 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

37 uur en 12 minuten.

Bestede uren totaal

37 uur en 12 minuten.

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000025039:F001

30-01-2018

mr. MDE  Leppens

Curator: mr. J.M.  Molkenboer

Insolventienummer: F.02/18/43

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder enig aandeelhouder van failliet is S & E De Gouw Holding B.V. Enig 
bestuurder enig aandeelhouder van S & E De Gouw Holding B.V. is de heer T.A.H. de 
Gouw. 

1.2 Winst en verlies

Over 2016 is een verlies geleden ad € 73.795,-.

1.3 Balanstotaal

Per ultimo 2016 € 138.090,-.

1.4 Lopende procedures

n.v.t. 

1.5 Verzekeringen

Voorzover van verzekeringen is gebleken zijn deze opgezegd.

1.6 Huur

De huurovereenkomst terzake de bedrijfsruimte aan de Kerkstraat 36 te Nieuwkuijk is 
met instemming van de rechter-commissaris opgezegd. Ingevolge de 
doorstartovereenkomst met de heer M. Luijten is overeengekomen dat de heer M. 
Luijten ervoor zorgdraagt dat de huurovereenkomst, althans de 
huurbetalingsverplichtingen zijdens failliet, in elk geval zullen eindigen voor wat betreft 
de periode met ingang van 15 februari 2018. 

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel op 31 januari 2018 
ontslag aangezegd. 

2.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Terzake de aangetroffen roerende zaken is een taxatierapport opgesteld in opdracht van 
de curator. De executiewaarde van alle roerende zaken is daarbij vastgesteld op € 
32.900,-, waarvan € 22.500,- betrekking heeft op inventaris en € 10.400,- betrekking heeft 
op voorraden. Alle roerende zaken zijn metterdaad verkocht aan de heer M. Luijten, 
handelende onder de naam Vitrine Masters, voor een bedrag ad  € 36.190,-.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor wat betreft de voorraden is een boedelbijdrage overeengekomen ad 10% inclusief 
BTW.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja, is van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afgewikkeld. De overeengekomen koopsom zal nog wel moeten worden geïncasseerd. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraden zijn getaxeerd op € 10.400,-. De voorraden zijn verkocht voor de 
executiewaarde vermeerderd met 10%. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Is overeengekomen. 10% inclusief BTW van de koopsom terzake de voorraden. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Terzake goodwill is een koopsom overeengekomen ad € 25.000,-, die integraal de 
boedel toekomt. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 25.000,-, doch de koopsom zal nog wel moeten worden ontvangen. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 74.345,12, waarvan € 23.946,30 betrekking heeft op niet geleverde zaken. De 
daadwerkelijke debiteuren belopen dan ook € 50.398,82. Voor een deel ad € 36.498,78 
hebben deze betrekking op vorderingen op de doorstarter. Terzake deze vorderingen is 
overeengekomen dat deze regulier betaald zullen worden op de ING-rekening, te weten 
de pandhouder, van failliet. Terzake het restant hebben de debiteuren een nominale 
omvang ad € 13.900,04. Voor de nominale waarde zijn deze vorderingen ook verkocht 
aan de doorstarter. 

4.2 Opbrengst

De koopsom terzake de debiteuren ad € 13.900,04 zal nog wel moeten worden 
geïncasseerd. De koopsom terzake de debiteuren maakt onderdeel uit van de totale 
koopsom, die de doorstarter aan de boedel verschuldigd is. In dit verband wordt 
verwezen naar de getroffen betalingsregeling, die nader is gespecificeerd onder punt 
10.1. 

4.3 Boedelbijdrage

Er is een boedelbijdrage overeengekomen in dit verband ad € 4.039,88 inclusief BTW. 

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

De boedel zal er op moeten toezien dat de betalingsregeling terzake de 
overeengekomen koopsom adequaat wordt nagekomen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een vordering exclusief buitengerechtelijke kosten en nog in 
rekening te brengen bankkosten ad € 56.607,69 per datum faillissement. De ING Bank 
heeft de reguliere zekerheden bedongen, te weten pandrecht op debiteuren, inventaris 
en voorraad. De pandhouder zal vermoedelijk nagenoeg haar gehele vordering uit de 
zekerheden voldaan kunnen krijgen. 

5.2 Leasecontracten

Voorshands niet van gebleken. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor. 

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 

5.5 Boedelbijdragen

Zie hiervoor. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voorzover hiervan is gebleken zal dit worden afgewikkeld. Met de doorstarter is 
overeengekomen dat hij voorshands de afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden 
voor zijn rekening zal nemen. Mocht dit tot problemen leiden, dan zal de curator 
zonodig bemiddelen. 

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken. 

5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er is een doorstartovereenkomst overeengekomen met de heer M. Luijten, handelende 
onder de naam Vitrine Masters. Vitrine Masters was feitelijk ook de belangrijkste 
afnemer van failliet en had er belang bij dat de activiteiten van de onderneming zouden 
worden voortgezet. Het is mogelijk gebleken om met de heer M. Luijten een 
zogenaamde doorstartovereenkomst te bereiken. Er is in dat kader wel een 
betalingsregeling getroffen voor een belangrijk deel van de overeengekomen koopsom. 
Een deel van de koopsom ad € 36.000,- zal betaald worden in 24 gelijke maandelijkse 
termijnen ad € 1.500,-, te beginnen in de maand februari 2018.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie hiervoor.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie hiervoor.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Zie hiervoor.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Zie hiervoor.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hier lijkt aan te zijn voldaan.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is reeds opgericht op 23 december 2010.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden

In onderzoek. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Zie financieel verslag. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Zie financieel verslag. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

In afwachting opgaven. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet van gebleken. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Zie financieel verslag. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zie financieel verslag. 

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek. 

8.8 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal vermoedelijk tenminste nog twee jaar lopen, omdat met de 
doorstarter een betalingsregeling is getroffen voor een periode van twee jaar. Met de 
doorstarter is immers een koopsom overeengekomen ad € 75.090,04, waarbij de eerste 
termijn ad € 25.090,04 reeds is betaald. Vervolgens dient een bedrag ad € 14.000,- nog te 
worden betaald voor 6 april 2018 en een restantbedrag ad € 36.000,- zal worden betaald 
in 24 gelijke maandelijkse termijnen ad € 1.500,- met ingang van februari 2018.

10.2 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek. 

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk over drie maanden. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 1


